
Toekenning vaste beloning externe deelnemers Audit Committee
van het Ministerie van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties

Besluit van 5 april 2006, nr. 06.001193,
houdende toekenning van een vaste
beloning aan de externe deelnemers van
het Audit Committee van het Ministerie
van Binnenlandse Zaken en Koninkrijks-
relaties

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Konin-
gin der Nederlanden, Prinses van Oranje-
Nassau, enz. enz. enz.
Op de voordracht van Onze Minister
van Binnenlandse Zaken en Koninkrijks-
relaties van 24 maart 2006, nr.
2006-0000092230, GD/FB/B&O;
Gelet op artikel 3 van het Vacatiegel-
denbesluit 1988;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1
Het externe lid van het Audit Commit-
tee van het Ministerie van Binnenlandse
Zaken en Koninkrijksrelaties ontvangt
een vaste beloning van € 10.000 per jaar
voor zijn werkzaamheden.

Artikel 2
Dit besluit treedt in werking met ingang
van de tweede dag na de dagtekening
van de Staatscourant waarin het wordt
geplaatst.

Onze Minister van Binnenlandse Zaken
en Koninkrijksrelaties is belast met de
uitvoering van dit besluit dat in de
Staatscourant zal worden geplaatst.

Den Haag, 5 april 2006.
Beatrix.
De Minister van Binnenlandse Zaken en
Koninkrijksrelaties,
J.W. Remkes.

Toelichting

Het Audit Committee vormt onderdeel
van het Organisatiebesluit van BZK.
Conform het regeringsstandpunt op het
Kwaliteitsplan Auditfunctie Rijksover-
heid wenst BZK expertise (‘vreemde
ogen dwingen’) in de vorm van externe
deelname aan het Audit Committee van
BZK.
   De externe deelnemer zal bijdragen
aan de verdere professionalisering van
de bedrijfs- en beleidsvoering in brede

zin binnen het Ministerie van BZK.
Deze bijdrage zal concreet vorm krijgen
door betrokkenheid bij de voorberei-
ding, uitvoering en ‘nazorg’ van het
Audit Comittee van BZK.
   De werkzaamheden van de externe
deelnemer worden reeds uitgevoerd
sinds het jaar 2003, maar zullen met
ingang van 1 januari 2006 worden
bekrachtigd in dit besluit. De vaste belo-
ning is in overeenstemming met artikel
3, tweede lid, van het Vacatiegeldenbe-
sluit 1988, dat bepaalt dat de vaste
beloning maximaal 50% van de jaar-
wedde volgens het eerste niveau na
schaal 18 bedraagt. Het externe lid zal
de vaste beloning in vier termijnen ont-
vangen.

De Minister van Binnenlandse Zaken en
Koninkrijksrelaties,
J.W. Remkes.

BZK

Uit: Staatscourant 1 mei 2006, nr. 84 / pag. 11 1


